Habilitació de dos hores per acabar la habilitació.
Lo promotor del bras real és vingut en lo present bras dient que los habilitadors

de aquell bras eren anats en aquell //235v// bras real, per part de tots los habilitadors
demanaven que aquell bras real y los altres, ecclesiàstich y militar, fossen servits per
a què més prest poguessen donar fi a la habilitació se habilitassen dos hores de la
capvesprada més de la hora solita, so és, de les sis a les vuyt hores, fins a tant que
dita habilitació sia acabada y axí aquell bras real haurie determinat de habilitar dites
dos hores.

E poch aprés és vingut lo promotor del bras ecclesiàstich y ha refferit que aquell
bras se adheria al parer del bras real acerca del que an aquell bras ecclesiàstich los
here estat reportat a què se habiliten dos hores de la tarda des de las sis fins a les
vuyt per a què més prest se despedesque la dita habilitació.

E aparexent bé an aquest bras lo pensament y determinació del bras real y eccle-
siàstich se és adherit an aquells, ab tal emperò que, en las ditas dos hores habilita-
das los brassos, estiguen convocats en los staments.

Lo stament y bras militar convocat y congregat en la hora desús habilitada per
manament del senyor president, fonch llegida y publicada la habilitació //236r// per
los senyors habilitadors feta y per mi Joan Sala, notari de Barcelona y scrivà del pre-
sent bras, en scrits redigida, la qual és del tenor següent:

Noverint universi quod cum admodum illustres et admodum re v e rendi et mag-
nifici domini Hieronymus Managat, utriusque juris doctor et cancellarius re g i u s ,
Michael Terça, civis honoratus Barchinone, Michael Joannes Quintana, domice-
llus, regentes Regiam Cancellariam in Sacro, Supremo, Regio Concilio A r a g o n u m ,
Michael Cordelles, regens Regiam Cancellariam in presenti Principatu Cathalonie
et civis honoratus Barchinone, Hieronymus Gaçol, regius conciliarius et secre t a-
rius ordinarius, domicellus, Martinus Joannes Franquesa etiam domicellus, fisci
regii advocatus de Concilio Criminalis, Franciscus Puig, domicellus, patrimonii
regii advocatus de Concilio Civili, nobilis Ludovicus de Pagaria, de Concilio
Criminali Cathalonie, et Michael Gort, etiam domicellus et conciliarius regius et
s e c retarius extraordinarius, habilitatores pro parte regie magestatis; //236v// re v e-
rendus Joannes Terès, episcopus Elenensis, frater don Franciscus Oliver de
B o t a l l e r, abbas monasterii beate Marie de Populeto, Ordinis Cesterc i e n s i s ,
Baltazar de Reyadell, canonicus et sindicus Illerdensis, nobilis Philippus de Eril de
O rcau et de Anglasola, baró de Eril, Joannes A n d reu Blan alias Ribera, dominus
qui dicitur locorum de Tiurana et de Vilaplana, Franciscus Agulló, domicellus,
dominus  qui dicitur de Belvey, Raphael Vivet, civis et sindicus civitatis Minorisse,
Jacobus Hieronymus Ponces, notarius et sindicus ville Ta rrege, habilitatores pro
p a rte trium stamentorum seu brachiorum dicti Principatus Catahalonie in pre s e n-
ti Curia congre g a t o rum, que per dictam sacram, catholicam et regiam magestatem
in presenti villa Montissoni de presenti celebratur, electi et nominati, prestito prius
per eos, videlicet per personas ecclesiasticas corporali juramento in posse dicti
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admodum illustris et re v e rendi cancellarii, per laycos vero homagio in posse eius-
dem illustris domini Regiam Cancellariam regentis in Principatu Cathalonie,
//237r// juxta seriem et tenorem cuiusdam provisionis seu declaracionis per suam
magestatem super his facte, pro exequendo onus habilitandi per suam magestatem
eis iniunctum pluries convenissent et congregati fuissent intus ecclesiam beate
Marie dicte ville Montissoni, in solio videlicet regio ibidem facto et parato, et
diversa colloquia et tractatus fraquentes habuissent super personis habilitandis
que possunt et debent Curiis interesse; cumque dictus re v e rendissimus dominus
don Franciscus Oliver et de Botaller, abbas dicti monasterii beate Marie de
Populeto, et nobilis Philippus, baro de Eril, propter aliqua sibi occurrentia nego-
cia a presenti Curia recessissent, et Jacobus Hieronymus Ponces infirmasset, et
p ropter eius infirmitatem predicte habilitacioni non posset vaccare, in quorum qui-
dem absentium locum fuissent surrogati, videlicet in locum dicti re v e re n d i s s i m i
abbatis de Populeto, frater don A n d reas Capilla, prior monesterii Scala Dei,
O rdinis Cartusiensis, et in locum dicti nobilis Philippi, baronie de Eril, nobilis
B e rengarius de Pagarie, et in locum dicti Jacobi //237v// Hieronymi Ponces,
Onophrius de Ortodó, sindicus ville Podii Seritani, predicta tria brachia re s p e c t i-
ve surrogati fuissent juramentumque et homagium modo et forma superius expre s-
sis ipsi surrogati prestitissent et in eodem loco cum aliis habilitatoribus existere n t ,
et omnes dicti1 7 5 h a b i l i t a t o res tam primo nominati quam surrogati in locum absen-
tium, habilitatorum eorum absentia durante, super dictis personis que possunt et
debent predictis Curiis interesse habilitandis vel repellendis sepissime ac diversis
vicibus convenissent et frequentes tractatus diversaque colloquia inter eos hinch
inde habuisset tandem die vigesima septima mensis augusti, anno a nativitate
Domini millesimo quingentesimo octuagesimo quinto, presente magnifico Petro
Franquesa, domicello, locumtenente nobilis prothonotarii regie magestatis, et pre-
sente me, Joanne Sala, notario, auctoritate regia notario publico Barchinone et
stamenti militaris scriba, et presentibus etiam discreto Joanne Babtista Mullola,
//238r// notarii et scriba brachii ecclesiastici, et Joanne Riera, virgario Regie
Audientie, cive Barchinone, pro testibus ad ista vocatis specialiter et asumptis,
dicti domini habilitatores mandarunt michi, dicto Joanni Sala, notario pre d i c t o ,
quatenus legerem et publicarem habilitacionem per eos factam et per me, dictum
notarium, de eorum jussu et mandato in scriptis redactam, quam quidem habilita-
cionem ego, dictus notarius, de dictorum dominorum habilitatorum jussu et man-
dato legi et publicavi, que est tenoris sequentis:

Primo namque, quo ad personam exellentissimi ducis Cardone fuit declaratum
quod admittatur ut dux.

Item, quo ad personam nobilis Philippi, baronis de Eril, fuit declaratum quod
a d m i t t a t u r.

Item, quo ad personam Joannis A n d reu Blan, alias Ribera, domicelli, domini
qui dicitur locorum de Tiurana et de Vilaplana, admittatur.

Item, quo ad personam Francisci de Agulló, domini qui dicitur de Bellvehí,
domicelli, admittatur.
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Item, quo ad personam expectabilis Francisci Dalmaci de Rocabert í ,
vice//238v//comittis de Rochabertí, admittatur.

Item, quo ad personam nobilis Jacobi de Cardona et de Rochabertí admittatur.
Item, quo ad personam Guillermi Joannis de Yv o rra de la Guàrdia, domicelli,

a d m i t t a t u r.
Item, quo ad personam Onoffrii de A rgensola, domini qui dicitur de les

P a l l a rgues, domicelli, admittatur.
Item, quo ad personam nobilis Petri de Clariana, Barchinone populati, admit-

tatur ut nobilis.
Item, quo ad personam Hieronymi Casador, domicelli Barchinone domiciliati,

a d m i t t a t u r.
Item, quo ad personam Joannis Pauli Malendrich, militis Barchinone populati,

a d m i t t a t u r.
Item, quo ad personam nobilis Guillermi de Sinisterra et de Sancta Eugènia,

eius procuratorio nomine comparuit Joannes Paulus Malendrich, quia est officia-
lis regius et absens et sine licentia interessendi, re p e l l a t u r.

Item, quo ad personam Michaellis de Montagut y de Va l l g o r n e r a ,
domi//239r//celli in vicaria Penitensis domiciliati, admittatur.

Item, quo ad mandatum nobilis Bernardi de Pinós, Barchinone populati, cuius
p rocuratorio nomine comparuit Hieronymus Cassador, quia principalis et pro c u-
rator sunt absentes, cum redierint pro v i d e b i t u r.

Item, quo ad personam nobilis Raymundi de To rrelles, cuius procuratorio nomi-
ne comparuit Hieronymus Cassador, quia est officialis regius et absens et sine
licentia interessendi, ideo re p e l l a t u r.

Item, quo ad mandatum Petri Cassador, militis, et Gabriellis Cassador ac
Joannis Cassador, domicellorum Barchinone domiciliatorum, quorum pro c u r a t o-
rio nomine comparuit dictus Hieronymus Cassador, quia Petrus et Joannes
C a s s a d o r, principales, jam comparu e runt, admitantur principales et ideo re p e l l a-
vit eorum procurator; quo vero ad personam Gabriellis Cassador, quia principa-
les et procurator sunt absentes, cum redierint pro v i d e b i t u r.

Item, quo ad personam Hieronymi de A rgensola, domicelli Barchinone domici-
liati, admittatur.

Item, quo ad personam Michaellis de Llàssera, //239v//  militis Barc h i n o n e
populati, quia constitit de eius milicia, ideo admittatur.

Item, quo ad personam Henrici Terça, domicelli, admittatur.
Item, quo ad personam nobilis Francisci de Ortofà, quia constitit de eius nobi-

litate, admittatur ut nobilis.
Item, quo ad personam Gasparis de Perves olim de Vilanova, domini qui dici-

tur baroniam et honoris de Perves, domicelli in vicaria Dertuze et subvicarie
Pallariensis domiciliati, admittatur.

Item, quo ad personam nobilis Gisperti de Guimerà, admittatur.
Item, quo ad personam nobilis Antonii Giginta, ville Perpiniani, admittatur.
Item, quo ad personam nobilis Berengarii de Pagarie, admittatur.
Item, quo ad personam Laurentii de Fluvià, doceat de milicia et interim non

a d m i t t a t u r.

PROCÉS FAMILIAR DEL BRAÇ MILITAR178

Item, quo ad personam Josephi Pons, domicelli in vicaria Vici domiciliati,
a d m i t t a t u r.

Item, quo ad personam nobilis Francisci Despès, Ilerde domiciliati, admittatur.
Item, quo ad personam nobilis Petri Despez, admittatur.
Item, quo ad personam Guillermi de Ivorra, caslani de Corbins, domicelli,

a d m i t t a t u r. 
240r// Item, quo ad personam Gasparis Olivó, domicelli ville Ta rrege, admitta-

t u r.
Item, quo ad personam A n d ree Botella, domicelli in civitate Illerde domiciliati,

domini qui dicitur de Benavent, admittatur.
Item, quo ad personam Jacobi Mahull, domicelli in civitate Illerde domiciliati,

a d m i t t a t u r.
Item, quo ad personam Francisci Joannis de Tamarit, domicelli, domini qui

dicitur de Rodonyà, admittatur.
Item, quo ad personam Bernardi de Abella y de Guimerà, domini qui dicitur de

Ciutadilla, super nobilitate majorem sibi re s e rv a runt deslliberationem et interim
admittatur ut domicellus.

Item, quo ad personam nobilis Ferdinandi de Vega, civitatis Balagarii, admittatur.
Item, quo ad personam nobilis Alfonsi Mecha, domini de Monfalcó, admittatur.
Item, quo ad personam Michaellis Joannis de Pons, domicelli, domini qui dici-

tur de Monclar, admittatur.
Item, quo ad personam Francisci Gilabert y de Pou, domicelli in civitate Ilerd e

et in villa de Temarit de Llitera domiciliati, admittatur.
240v// Item, quo ad personam Hieronymi Joan, domicelli in civitate Barc h i n o n e

domiciliati, admittatur.
Item, quo ad personam Bernardi Mallars, domicelli in vicaria Bisulduni domi-

ciliati, admittatur.
Item, quo ad personam nobilis Galcerandi de Cardona, Barchinone domicilia-

ti, non obstantibus deductis et allegatis per nobilem Baltezarem d'Oms, admittatur.
Item, quo ad personam Jossephi de Comelles, admittatur.
Item, quo ad personam Antonii Çacosta, domicelli, in villa Pulcri Podii domi-

ciliati, admittatur.
Item, quo ad personam Hieronimi Olivó, domicelli ville Ta rrege domiciliati,

a d m i t t a t u r.
Item, quo ad personam Joannis Xammar, domicelli Barchinone domiciliati,

quia docuit de milicia, admittatur.
Item, quo ad personam Joannis Burguès y de Sso, domini qui dicitur de

Talavera, domicelli, Barchinone domiciliati, admittatur.
Item, quo ad mandatum Onofrii Ciurana, militis, cuius procuratorio nomine

c o m p a ruit Joannes Paulus Ciurana, //241r// qui docuit de sui principalis milicia,
ideo admittatur.

Item, quo ad personam Gasparis de Pons, domicelli in vicaria Urgelli domici-
liati, admittatur.

Item, quo ad personam Barlabé de Gleu, domicelli in villa Perpiniani domici-
liati, admittatur.
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Item, quo ad personam Michaellis Joannis de Olsinelles, domicelli in civitate
I l l e rde domiciliati, domini qui dicitur de To rr a c e rona, admittatur.

Item, quo ad personam nobilis Clementis de Cardona, filii dicti nobilis Jacobi
de Cardona et de Rochabertí, admittatur.

Item, quo ad personam nobilis Joannis de To rrelles, domini de Albesa, doceat
de dominio vassallorum et interim non admittatur.

Item, quo ad mandatum Clementis de Fuster, caslani loci Manci de Bondia,
cuius procuratorio nomine comparuit Hieronimus de Olivó, admittatur.

Item, quo ad personam Hieronymi de Vilanova de Mayà, filii Ludovici
H i e ronymi de Vilanova, caslani Villenove de Mayà, admittatur.

Item, quo ad mandatum spectabilis Philippi Galcerandi de Pinós, de Castro et de
Sono, vicecomittis de Èvol et Alquer Foradat ac domini baro n i a rum de Guimerà,
cuius //241v// nomine comparuit Bernardus Simon de Sancto Clemente, dominus loci
de A l c a rràs, quia principalis et procurator sunt absentes, cum redierint pro v i d e b i t u r.

Item, quo ad mandatum Geraldi de Guardiola, domicelli, cuius pro c u r a t o r i o
nomine comparuit nobilis Petrus de Clariana, quia principalis et procurator sunt
absentes, cum redierint pro v i d e b i t u r.

Item, quo ad mandatum Michaellis Baptiste Falcó, domicelli Barchinone domi-
ciliati, cuius procuratorio nomine comparuit Joannes Paulus Ciurana, quia prin-
cipalis comparuit, admittatur principalis et repellatur eius pro c u r a t o r.

Item, quo ad mandatum Petri de Bellver et Monrós, in villa Ta rrege domicilia-
ti, cuius procuratorio nomine comparuit nobilis Jacobus de Cardona et de
R o c h a b e rtí, admittatur.

Item, quo ad mandatum nobilis Antonii Meca, Francisci de Calders et
Galcerandi de Oluya, quorum procuratorio nomine comparuit Onoffrius de
A rgensola, quia mandatum non venit in forma Constitutionis, repellatur eoru m
p ro c u r a t o r.